
WWWWWWWWWWWN
KUHSPGGTSJTO Íqfř/f

Darovací smlouva

1.
Smluvní strany

. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117 70 8 Ostrava

MUDr. Martinem e auerem
zastoupen: náměstkem hejtmana kraje

Ičo: 70890692
DIC: CZ70890692

(dále jen „da'rce“)

a

. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
se sídlem: Výškovická 40, 700 30 Ostrava —Zábřeh
zastoupen: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., MBA, krajským ředitelem
ICO: 70884561

(dále jen „obdarovaný“)

II.
Základní ustanovení

. Tato smlouva je uzavřena dle 52055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů; práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 3 ks termokamer AT3003X FEVER
SCREENING LOSUNG, sériová čísla 80140422, B0140362 a 30140363.

Dárce bezplatně převádí vlastnické právo k věci uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy
(dále jen „předmět daru“) obdarovanému. Obdarovaný tento dar přijímá.

. Účetní hodnota předmětu daru činí 380.542,05 Kč (slovy: tři sta osmdesát tisíc pět set
čtyřicet dva korun českých a pět haléřů).

, IV.
Učel smlouvy

Účelem této smlouvy je vsouladu s usnesením vlády České republiky č. 405
ze dne 9. 4. 2020 naplnit veřejný zájem na bezúplatném převodu předmětu daru na
obdarovaného tak, aby byl předmět daru efektivně využit pro boj s onemocněním
COVID-19.

ŽKZÉ Zag



V.

Převod vlastnictví

Vlastnictví k předmětu daru se převádí na obdarovaného okamžikem předání předmětu
daru dárcem obdarovanému.

Smluvní strany stvrzují, že předmět daru byl obdarovanému již dříve předán k užívání,
a to na základě předávacího protokolu.

VI.
Stav předmětu daru

Obdarovaný se seznámil se stavem předmětu daru a potvrzuje, že na něm neshledal
žádné vady, které by bránily jeho přijetí.

VII.

Práva a povinnosti obdarovaného

. Obdarovaný se zavazuje užívat předmět daru řádně a v souladu s účelem smlouvy dle
čl. IV. Obdarovaný není oprávněn bez souhlasu dárce předmět daru převést do vlastnictví
jiného subjektu nebo jej dát do užívání jinému subjektu.

. Poruší—li obdarovaný některou z povinností uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy,
je dárce oprávněn od smlouvy písemně odstoupit. Odstoupí—li dárce od této smlouvy, je
obdarovaný povinen předmět daru dárci bezodkladně vrátit ve stavu s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení a se vším, co od dárce v rámci předání předmětu daru obdržel.

VIII.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem
návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“), jinak. Vtakovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží dárce
a jedno vyhotovení obdarovaný.

Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými
a vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této
smlouvy označeny.

Smluvní strany se dohodly, Že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

Vpřípadě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere
obdarovaný na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh
apřípadných dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené



v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Doložka platnosti právního jednání dle g 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

—0 uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 17/2078
ze dne 3. 9. 2020.

2.31.2020 29.19, 2,7,
V ...... V Ostravě dne ..............................

H 1. s i 5 '" '

Ma.—avi „ * aje

Výškovu E\Á 40
700 řeh

z

er ředitel Hasičs ho sboru
'“ Mor kraje

na ákladé powěření
hejtmana kraje


